
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 7784 del 23/06/2015

Proposta: DPG/2015/8253 del 19/06/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: ELENCO DEI TIROCINI DI DURATA INFERIORE A SEI  GIORNI E PERTANTO
NON AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI AL PIANO REGIONALE DELLA
GARANZIA GIOVANI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 23/06/2015

pagina 1 di 6



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

 Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  475  del  7/04/2014,  ad  oggetto  “Approvazione  schema  di
convenzione tra Ministero del  Lavoro e delle  Politiche Sociali  e
Regione Emilia-Romagna -  Programma operativo  nazionale  per
l'attuazione dell'iniziativa europea per l'occupazione dei giovani.
Approvazione proposta di piano regionale di attuazione.”;

 n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di  cui alla
DGR  n.  475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di
attuazione”;

 n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte
delle misure di cui al piano di attuazione regionale della Garanzia
per i giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e
del servizio di SRFC in esito ai tirocini attivati ai sensi della legge
regionale n. 17/2005 e s.m.”;

 n. 1964 del 22/12/2014 “Ulteriori disposizioni attuative del Piano
Regionale  "Garanzia  Giovani"  di  cui  alla  D.G.R.  475/2014  e
modifiche alla propria D.G.R. 1676/2014”;

 n. 499 del 4/5/2015 “Definizione di un termine minimo di durata
dei  tirocini  in  attuazione  del  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani di cui alla DGR 475/2014”; 

Vista  la  propria  determinazione  n.  15732  del  29/10/2014
“Approvazione  delle  "piste  di  controllo"  per  l'istruttoria  sulla  conforme
costituzione dei tirocini in attuazione del Piano regionale della Garanzia
Giovani  e dei  tirocini  di  cui  alla  legge regionale  17/2005 e s.m. ai  fini
dell'ammissibilità ai finanziamenti”;

Dato atto che la citata D.G.R. 499/2015 stabilisce che i  tirocini
che si interrompono entro cinque giorni dall’avvio, data la non rilevanza
dell’esperienza  formativa  svolta  in  situazione,  non  verranno  sottoposti
all’istruttoria  sulla  conforme  costituzione  del  tirocinio  di  cui  alla
determinazione  n.  15732/2015  e  pertanto  non  saranno  ammessi  alla
Garanzia Giovani;

Evidenziato che è risultato che n. 40 tirocini non sono valutabili in
quanto  di  durata  inferiore  a  sei  giorni  e  pertanto  non  sono  ritenuti

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  Regionale  della  Garanzia
Giovani, come contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Richiamati inoltre:

 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e  in
particolare l’art. 26, comma 2 e s.m.;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1621  dell’11  novembre
2013  “Indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 57 del 267 gennaio 2015
recante  “Programma  per  la  Trasparenza  e  l’Integrità.
Approvazione aggiornamento per il triennio 2015-2017”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate
deliberazioni n. 1621/2013 e n. 57/2015, il presente provvedimento non è
soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e
ss.mm.;

Richiamate  infine  le  deliberazioni  di  G.  R.  n.  1057/2006,  n.
1663/2006, n. 2416/2008, e ss.mm.ii, n. 1377/2010, così come rettificata
dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 1950/2010, n. 1222/2011, n.
1642/2011, n. 221/2012, n. 1353 del 23/07/2014 e n. 335 del 31/03/2015;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  n.  2416/2008  e
ss.mm.ii, la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa;

1. di dichiarare n. 40 tirocini non ammissibili ai finanziamenti previsti
dal Piano regionale della Garanzia Giovani di cui alla citata DGR
n. 475/2014, in quanto non valutabili  perché di durata inferiore a
sei  giorni,  come  contenuto  nell’Allegato  1  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

2. di  dare tempestiva  comunicazione del  presente atto  ai  soggetti
promotori interessati; 

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

pagina 3 di 6



Cognome e nome del tirocinante Soggetto Promotore Soggetto Certificatore

0603615200067106 ANDREOLI CARLO 00829580364 00829580364 0 € 0,00

0603615200090208 BAZZANI MIRIANA 00829580364 00829580364 0 € 0,00

0603315200123794 BERETTA MATTEO FOR.P.IN. Società Consortile a responsabilità limitata 01035560331 FOR.P.IN. Società Consortile a responsabilità limitata 01035560331 0 € 0,00

0603615200085572 BORSARI ANDREA 00829580364 00829580364 0 € 0,00

0603815200004147 BOUALI YOSRA ISCOM Ferrara 01093470381 ISCOM Ferrara 01093470381 0 € 0,00

0603515200199022 BURATTI DANIELE 01164570358 01164570358 0 € 0,00

0603615200061796 CARLETTI ARTEM 00829580364 00829580364 0 € 0,00

0603815200028224 CASTELLANI KEVIN 04237330370 04237330370 0 € 0,00

0603615200069273 CATALDI VIRGINIA 93002400369 93002400369 0 € 0,00

0609915200004900 CECCHINI LORENZO 01720860400 01720860400 0 € 0,00

0603815200035494 CELOTTO GABRIELE CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 0 € 0,00

0603315200016092 COVATI CARLO ALBERTO FOR.P.IN. Società Consortile a responsabilità limitata 01035560331 FOR.P.IN. Società Consortile a responsabilità limitata 01035560331 0 € 0,00

1303614200909036 DAMASCO ROBERTA MANPOWER S.R.L. 11947650153 FOR.P.IN. Società Consortile a responsabilità limitata 01035560331 0 € 0,00

0603515200168297 EL MOUKANE SABRINA 80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA 80152680379 0 € 0,00

0603615200079216 FLOREA MARIA 93002400369 93002400369 0 € 0,00

0603515200185105 FRONDELLA ROSA DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 02493650358 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 02493650358 0 € 0,00

0609915200034611 GIROMETTI LUCA 02447460409 02447460409 0 € 0,00

0603815200029333 GJONDEDAJ PAOLA ISCOM Ferrara 01093470381 ISCOM Ferrara 01093470381 0 € 0,00

0603715200271110 HASKA MIGENA 03121711208 03121711208 0 € 0,00

1303715200140409 INNELLA GIULIA MANPOWER S.R.L. 11947650153 04260000379 0 € 0,00

0603515200125820 LAHOUIDAK SOUKAYNA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 0 € 0,00

0609915200025604 LATTANZI MARIA CORINA 02447460409 02447460409 0 € 0,00

1303715200265436 LIVERANI VALENTINA C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 92028510375 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 92028510375 0 € 0,00

0603914200146536 MAJREDI SAMIR ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 0 € 0,00

0603615200155605 MANNINO VALENTINA 93002400369 93002400369 0 € 0,00

Codice di 
Comunicazione 
avviamento

Codice fiscale 
Soggetto 
Promotore

Codice fiscale 
soggetto 
Certificatore

Durata 
tirocinio 
mesi

Indennità 
Euro

Iscom formazione Iscom formazione

Iscom formazione Iscom formazione

Iscom formazione Iscom formazione

CIS  Scuola per la Gestione d'Impresa Società 
consortile a responsabilità limitata

CIS  Scuola per la Gestione d'Impresa Società consortile a 
responsabilità limitata

Iscom formazione Iscom formazione

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA soc.cons.r.l

Cerform Cerform

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

Cerform Cerform

ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l. ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l.

Oficina Impresa Sociale Srl Oficina Impresa Sociale Srl

FORM.ART. Società Consortile a r.l.

Adecco Formazione S.r.l.

ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l. ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l.

Cerform Cerform

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 6



Cognome e nome del tirocinante Soggetto Promotore Soggetto Certificatore

Codice di 
Comunicazione 
avviamento

Codice fiscale 
Soggetto 
Promotore

Codice fiscale 
soggetto 
Certificatore

Durata 
tirocinio 
mesi

Indennità 
Euro

0603615200028243 MARCHETTI SIMONE ARCHIMEDE SOCIETA' PER AZIONI 02104290354 02078610355 0 € 0,00

0603515200170520 MERCATI DANIEL 04298010374 04298010374 0 € 0,00

0604014200155003 MORESE DAVIDE 80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA 80152680379 0 € 0,00

0609915200035679 PALUDI FRANCESCO 02447460409 02447460409 0 € 0,00

0603815200028282 PAOLAZZI CORRADO Centro Studi Opera Don Calabria 93072510238 Centro Studi Opera Don Calabria 93072510238 0 € 0,00

0609915200053576 PELLERITO MARIA LUISA 02447460409 02447460409 0 € 0,00

0603814200097834 PENAZZI CELESTE ISCOM Ferrara 01093470381 ISCOM Ferrara 01093470381 0 € 0,00

0603715200084437 PIATTESI ENRICO 04051790378 04051790378 0 € 0,00

0603314200332278 PLATE' CHIARA TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 01229920333 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 01229920333 0 € 0,00

0603315200145975 PRESSI ROBERTO FOR.P.IN. Società Consortile a responsabilità limitata 01035560331 FOR.P.IN. Società Consortile a responsabilità limitata 01035560331 0 € 0,00

0609915200009234 RAFFELLI FILIPPO 01720860400 01720860400 0 € 0,00

0603815200027230 RASSETTI ALICE 04237330370 04237330370 0 € 0,00

0603915200025104 RAUSEO MARTINA 04298010374 04298010374 0 € 0,00

0603515200121717 SIMARI MICHAEL 01955980352 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 01955980352 0 € 0,00

0604015200040563 SULLO ARIANNA 02338400407 02338400407 0 € 0,00

Centro Studio e Lavoro "La Cremeria" s.r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e servizi innovativi 
per l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l. ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l.

ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l. ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA S.C. a r.l.

Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA soc.cons.r.l

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e servizi innovativi 
per l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO 
MAGNANI

Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/8253

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


